
 
COMUNE DI  PALMI -  9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V | Determina N.R.G. 705 del 13/06/2025  

  ORIGINALE 
Pagina 1 di 5  

Registro di Settore 
N° 118 
del 13/06/2025 

 Registro Generale 
N° 705 
del 13/06/2025 

 
ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI PALMI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
 

9^ SERVIZI PERSONALE- SPORT TURISMO E GRANDI EVENTI 
 

 
 

Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI, A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), ATTRAVERSO CONTRATTI 
DI FORMAZIONE E LAVORO – APPROVAZIONE GRADUATORIA 

  

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Nominato con Decreto del Sindaco N. 151 del 28/08/2024) 

 
 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la Proposta di Determinazione n.124 del 13/06/2025; 
 

 
 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
 
 
 

 
 

 



 
COMUNE DI  PALMI -  9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V | Determina N.R.G. 705 del 13/06/2025  

  ORIGINALE 
Pagina 2 di 5  

 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 17.01.2025 avente ad oggetto 
“PROGETTO FORMATIVO EX ART.3 COMMA 4 LETT. B) CCNL 14 SETTEMBRE 2000 E 
ART. 3 D.L. N. 726 DEL 1984, CONVERTITO IN LEGGE N. 863 DEL 1984 E ART.16 
LEGGE 451/1994 - APPROVAZIONE”, nella quale è stata prevista l’assunzione di personale 
a tempo pieno e determinato, nelle forme di lavoro flessibile previste dalle leggi vigenti e dai 
CCNL di settore, anche mediante progetto formativo; 
  

DATO ATTO che con determinazione R.G. n° 442 del 09.04.2025 è stata indetta la selezione 
in oggetto; 
 
EVIDENZIATO che il bando è stato pubblicato sul Portale InPA (www.inpa.gov.it – Piattaforma 
unica di reclutamento) per un periodo di 15 (quindici) giorni decorrenti dal 10.04.2025; 
 
RICHIAMATA la propria determina RG N. 567 del 14.05.2025 con la quale si è proceduto 
all’ammissione dei candidati e alla contestuale nomina della commissione esaminatrice; 
 
DATO ATTO che: 
- la Commissione si è insediata per l’inizio dei lavori il giorno 03.06.2025; 
- in data 04.11.2025 si è svolta, in due sessioni, la prova concorsuale presso la Casa della 
Cultura alla presenza della Commissione e della Ditta “C&S CONSULENZA E SELEZIONE 
S.R.L.” di Roma, incaricata giusta determinazione del Responsabile dell’Area 9 n° 103 del 
23.05.2025 (R.G. n° 594 del 23.05.2025), presente nella persona del Dott. Calì; 
- la Commissione (come da verbali in atti), in data 11.06.2025, preso atto della rinuncia alla 
prova pratica facoltativa da parte dei candidati idonei che ne avevano fatto richiesta in sede di 
partecipazione alla procedura, hanno dichiarato chiusi i lavori. 
 
RITENUTO di dover procedere con il presente atto all'approvazione della graduatoria definitiva; 
 
DATO ATTO, altresì, che l'adozione del presente atto, non necessita del visto contabile, 
trattandosi di atto endoprocedimentale dal quale non scaturiscono incidenze dirette e/o 
indirette sul Bilancio di esercizio del Comune di Palmi;      
 

ATTESO che in merito all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di 
incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle 
vigenti disposizioni di legge, del codice di comportamento - nazionale e integrativo - e del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 
preordinata alla sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VISTO il DPCM 26.06.2015; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la selezione pubblica del personale; 
RITENUTA la propria competenza in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria definitiva trasmessa dalla Commissione 
esaminatrice, precisando che sono state applicate, a parità di merito, le preferenze elencate 
nel D.P.R. 9 maggio 1994, n.487 art. 5, così come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 

http://www.inpa.gov.it/


 
COMUNE DI  PALMI -  9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V | Determina N.R.G. 705 del 13/06/2025  

  ORIGINALE 
Pagina 3 di 5  

82: 
 

CODICE INPA Voto Esito 

ZPH484B9CW 27 AMMESSO 

57BUYUK47B 26 AMMESSO 

C7FRQ9FYDF 26 AMMESSO 

3WGRHNCNKW 26 AMMESSO 

MQN5HYQ5WZ 25 AMMESSO 

991HCCFF1D 25 AMMESSO 

FV5ECZU6GZ 25 AMMESSO 

SDXTPTTKY2 25 AMMESSO 

FBGAETKKSH 24 AMMESSO 

MAB19QSYEP 24 AMMESSO 

3GMD9PYM3U 24 AMMESSO 

QDKZ91HZUC* 23 AMMESSO 

T6UWA8X17Z 23 AMMESSO 

XH89B9VTKV 23 AMMESSO 

2BY5E2FAN2 22 AMMESSO 

9E7GXW3D8V 22 AMMESSO 

UEQCUA7VA6 22 AMMESSO 

8N275M3K8Z 21 AMMESSO 

A5U1D4DD11 21 AMMESSO 

4KSU5TC9RR 21 AMMESSO 
* precede per maggiore numero di figli a carico 

 
3. Di stabilire che i suddetti idonei saranno avviati al percorso formativo di durata non 

inferiore a 20 ore, secondo il calendario ed il programma che saranno comunicati 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.comune.palmi.rc.it che avrà valore di 
notifica a tutti gli effetti, dando atto che la mancata presentazione al corso formativo 
sarà considerata rinuncia e il candidato decadrà automaticamente dalla graduatoria. 
 

4. Di stabilire che la successiva stipula del contratto di formazione e lavoro sarà disposta 
seguendo l'ordine della graduatoria, partendo sempre dai posti riservati alle categorie 
di cui all'art.1014 comma 1, lettera b del D.Lgs 15 marzo 2010, n.66 e successive 
modificazioni ed integrazioni, compatibilmente con le esigenze dell'ente e con le 
disponibilità finanziarie del bilancio comunale; per l'anno 2025 si stabilirà il numero di 
agenti da assumere e la durata del rapporto di lavoro con successivi atti determinativi. 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando 
del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa 
da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

http://www.comune.palmi.rc.it/


 
COMUNE DI  PALMI -  9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V | Determina N.R.G. 705 del 13/06/2025  

  ORIGINALE 
Pagina 4 di 5  

 
6.  di pubblicare la presente determina all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune di Palmi. 
 

 Il Responsabile della 9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - 
SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V 

  DOTT.SSA ANGELA ZERBO 
 
 



 
COMUNE DI  PALMI -  9^ AREA SERVIZI AL PERSONALE - SPORT, TURISMO E GRANDI EVENTI - CODICE: HN2N6V | Determina N.R.G. 705 del 13/06/2025  

  ORIGINALE 
Pagina 5 di 5  

 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
 
Sulla presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica e Amministrativa ai fini 
dell' avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis, del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli 
interni. 
 
Palmi, lì 13/06/2025 Il Responsabile del Servizio 

DOTT.SSA ANGELA ZERBO 
 

 
 

 
 
 
La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 
del T.U. 267/2000 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

 


	DATO ATTO che con determinazione R.G. n° 442 del 09.04.2025 è stata indetta la selezione in oggetto;

